
Sra. Ange Gonzalez 9812097272
4.96 kW 25 de Marzo de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,433

8 1,263 kWh $64

98.14 % BIMESTRE $ 3,369

$20,600.00 MXN $381.00 MXN $20,219.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250382

Sra. Ange Gonzalez  
9812097272

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,440.00

TOTAL (MXN) $ 97,440.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $97,440.00
Enganche: $77,952.00
Saldo al termino de la instalación : $14,616.00
Pago final al cambio de medidor: $4,872.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,600.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,219.00 $ 20,219.00 $ -77,221.00

2 $ 21,218.00 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,825.57 $ 20,825.57 $ -56,395.43

3 $ 21,854.54 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,450.34 $ 21,450.34 $ -34,945.09

4 $ 22,510.18 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,093.85 $ 22,093.85 $ -12,851.25

5 $ 23,185.48 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,756.66 $ 22,756.66 $ 9,905.42

6 $ 23,881.05 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,439.36 $ 23,439.36 $ 33,344.78

7 $ 24,597.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,142.54 $ 24,142.54 $ 57,487.32

8 $ 25,335.40 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,866.82 $ 24,866.82 $ 82,354.14

9 $ 26,095.46 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,612.82 $ 25,612.82 $ 107,966.97

10 $ 26,878.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,381.21 $ 26,381.21 $ 134,348.18

11 $ 27,684.68 $ 512.03 $ 0.00 $ 27,172.65 $ 27,172.65 $ 161,520.82

12 $ 28,515.22 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,987.82 $ 27,987.82 $ 189,508.65

13 $ 29,370.67 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,827.46 $ 28,827.46 $ 218,336.11

14 $ 30,251.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,692.28 $ 29,692.28 $ 248,028.39

15 $ 31,159.35 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,583.05 $ 30,583.05 $ 278,611.44

16 $ 32,094.13 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,500.54 $ 31,500.54 $ 310,111.98

17 $ 33,056.95 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,445.56 $ 32,445.56 $ 342,557.54

18 $ 34,048.66 $ 629.73 $ 0.00 $ 33,418.93 $ 33,418.93 $ 375,976.47

19 $ 35,070.12 $ 648.63 $ 0.00 $ 34,421.49 $ 34,421.49 $ 410,397.96

20 $ 36,122.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 35,454.14 $ 35,454.14 $ 445,852.10

21 $ 37,205.89 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,517.76 $ 36,517.76 $ 482,369.86

22 $ 38,322.07 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,613.30 $ 37,613.30 $ 519,983.16

23 $ 39,471.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,741.69 $ 38,741.69 $ 558,724.86

24 $ 40,655.88 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,903.95 $ 39,903.95 $ 598,628.80

25 $ 41,875.56 $ 774.49 $ 0.00 $ 41,101.06 $ 41,101.06 $ 639,729.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,215.9 1,387.4 1,265.0 1,288.1 1,233.5 1,262.3

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


